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Poděkování 
Jedna z výzev při psaní Kapesního rádce administrátora spočívá v tom, že nemáte místo 
pro úplné vysvětlení všech aspektů produktu. To se týká jakéhokoliv produktu, zvláště 
však produktu tak rozsáhlého, jako je SharePoint Server 2010. Z toho důvodu byly vy-
nechány informace nepodstatné pro administrační činnosti a celý výklad je soustředěn 
tak, aby vznikla z technického hlediska zhuštěná referenční příručka pro každodenní 
použití. Díky tomuto zúženému záběru se kniha může podrobně zaměřit na oblasti, 
které jsou nedostatečně zdokumentované nebo nepříliš srozumitelné. Mým skutečným 
cílem bylo vytvořit přesnou referenční příručku, kterou by však bylo možné číst i po-
stupně, od začátku do konce, což se mi snad podařilo. 
Nejdříve bych chtěl poděkovat Billu Englishovi, který mi dal příležitost zahájit mou spi-
sovatelskou dráhu a úžasně mi celá ta léta pomáhal. Považuji jej za svého učitele a příte-
le. Dále chci poděkovat akvizičnímu redaktorovi Martinu DelRemu, protože od 
samého začátku věřil v tuto knihu. Karen Szall byla projektovou redaktorkou a jejím 
úkolem bylo, abych se držel vymezených kolejí a dodržoval naplánované termíny. Je 
skutečně skvělá a dost jsem se od ní naučil. Díky patří také Valerii Wolley, která mi po-
máhala dostat kapitoly skrz redakční proces. Přestože psát originální text je obtížné, 
odpovídat odborným redaktorům je někdy ještě obtížnější! Nakladatelství Microsoft 
Press má ty nejdůkladnější kontrolní redakční procesy, a přestože autor tak má více prá-
ce, výsledkem je lepší kniha pro čtenáře. Bob Hogan byl odborným korektorem pro tuto 
knihu. Jeho poznámky a pomoc byly při vytváření věcného a přesného textu knihy ne-
ocenitelné. Byl naprosté eso a postaral se o to, aby vše fungovalo podle očekávání. 
Vzhledem k tomu, že v produktu je tolik nových funkcí, nebylo možné, aby tuto knihu 
napsal jediný člověk. O pomoc jsem požádal několik expertů na produkty SharePoint, 
kteří přispěli k obsahu publikace. Jádrem úspěchu této knihy byly přispívající autoři, o 
nichž se můžete více dočíst na zadní straně obálky. Děkuji Joshu Meyerovi, Jimu Curry-
ovi, Philipu Greningerovi, Danielu Websterovi (jednou z nejlepších profesionálů na 
SharePoint, které znám), Fredu Devoirovi, Michaelu Mukalianovi a Darrinu Bishopo-
vi. Každý z těchto autorů přispěl jedinečným způsobem v rámci oblasti své specializace. 
Díky tomu jsem se mohl soustředit na základní funkce produktu a spolehnout se, že celý 
obsah bude naprosto excelentní. 
Kvůli pozdnímu vydání beta verzí produktu a hloubce vrstev produktu bylo pro zapsání 
obsahu této knihy zapotřebí několika lidí. Děkuji Joyi Curryovi, Lori Gowinové, Cathy 
Dewové, Spenceru Harbarovi, Miku Watsonovi, Jenn Parryové a produktovému týmu 
společnosti Microsoft za odpovědi na tunu otázek a za poskytování obsahu! 
Děkuji všem pracovníkům společnosti Microsoft, kteří mi v průběhu mé práce na knize 
pomáhali. Je jich tolik, že je ani nelze spočítat. Chci také poděkovat svému otci. Pomáhal 
mi na mé dráze spisovatele a byl mi skvělým příkladem. Pokud jsem na někoho zapo-
mněl, tak skutečně jen neúmyslně! 
 





       

Úvod 

Od začátku projektu byla tato kniha psána tak, aby byla stručným a přesným prů-
vodcem, po němž můžete sáhnout v případě otázek týkajících se správy systému 
SharePoint Server 2010. Smyslem série Kapesního rádce administrátora je nabídnout 
cenné, praktické informace zabalené do přehledné formy. K dispozici máte podrob-
ný rejstřík, s jehož pomocí můžete rychle najít potřebné informace. Tohoto průvod-
ce budete mít jistě po ruce, kdykoliv budete pracovat s novými verzemi produktů 
a technologií platformy SharePoint. 
Kniha nabízí administrační postupy, rychlé odpovědi, tipy a testované příklady. 
Kromě toho se věnuje několika z nejobtížnějších úloh, jako je škálování na servero-
vou farmu a implementování obnovení po katastrofě. Dále se zabývá mnoha novými 
příkazy prostředí Windows PowerShell, bez nichž se nyní pro budování a udržování 
systému SharePoint Server neobejdete. Text obsahuje řadu názorných příkladů po-
kročilých úloh nezbytných pro implementování řešení produktů SharePoint pro 
téměř jakkoli velkou organizaci. 

Komu je kniha určena 
Tato kniha se věnuje edicím SharePoint Server 2010 Standard a SharePoint Server 
2010 Enterprise a je navržena pro následující skupiny čtenářů: 
  správci přecházející ze systémů Windows SharePoint Services 3.0 a SharePoint 

Server 2007, 
  správci, kteří mají zkušenosti s operačním systémem Windows Server 2008 a In-

ternetovou informační službou, 
  správci systémů SharePoint Foundation 2010 a SharePoint Server 2010, 
  správci, kteří jsou v oblasti technologií systému SharePoint 2010 nováčky, 
  specialisté na určité technologie, jako jsou správci kolekcí webů, správci hledání 

a návrháři webových stránek. 
Tato kniha má omezenou velikost a jejím cílem je, aby pro vás byla maximálně uži-
tečná, a proto předpokládá, že máte základní znalost operačního systému Windows 
Server 2008, služby Active Directory, služby IIS (Internet Information Services), SQL 
Serveru a webových prohlížečů. Tyto technologie zde sice nejsou prezentovány pří-
mo, kniha však obsahuje materiál o všech těchto tématech, který souvisí se správou 
produktů systému SharePoint. 
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 Uspořádání knihy 
Tato kniha je koncipována tak, aby sloužila jako každodenní příručka pro administrač-
ní úkoly. Její devízou je možnost rychlého vyhledání a použití požadovaných informací. 
Z toho důvodu je kniha rozdělená na úlohy související s určitými činnostmi. K nalezení 
relevantní odpovědi slouží podrobný obsah a obsáhlý rejstřík. Kromě toho máte k dis-
pozici přílohu obsahující množství nových rutin prostředí Windows PowerShell pro 
systém SharePoint Sever 2010. Pokud hledáte vyčerpávajícího průvodce pro imple-
mentování produktů SharePoint, měli byste sáhnout po knize Microsoft Office Share-
Point Server 2010 Administrator’s Companion, neboť knihy v sérii Kapesní rádce 
administrátora jsou oříznuté na holé základy nezbytné pro dokončení určitého úkolu. 
Kniha je uspořádaná do tří částí a osmnácti kapitol: Část I („Nasazení systému Sha-
rePoint Server 2010“) vás seznámí s novými funkcemi, funkčností a možnostmi na-
sazení systému SharePoint Server 2010. Kapitola 1 nabízí pokyny pro přípravu na 
instalaci a pro nainstalování systému SharePoint Server 2010, implementování 
osvědčených postupů pro databáze a vytvoření požadovaných servisních aplikací 
serverové farmy. Kapitola 2 vám ukáže základy škálování na farmu s více servery pro 
zajištění dostupnosti a výkonu. Kapitola 3 se věnuje správě základních operací serve-
rové farmy. Kapitola 4 vás provede tvorbou a správou webových aplikací tvořících 
základní součást systému SharePoint Server 2010. Kapitola 5 je průvodcem správce 
tvorbou a správou kolekcí webů. Kapitola 6 představuje průvodce instalací a nabízí 
přehled nové architektury servisních aplikací systému SharePoint 2010. 
Část II („Konfigurace systému SharePoint Server 2010“) se noří do hlubších vrstev 
produktu a rozšiřuje základní funkčnost nakonfigurovanou v části I. Kapitola 7 slou-
ží jako průvodce instalací a správou webových částí, funkcí a řešení. Kapitola 8 před-
stavuje průvodce krok za krokem pro konfiguraci a škálování vyhledávací servisní 
aplikace. Kapitola 9 nabízí podrobnou konfiguraci správy možností hledání pro uži-
vatele. Kapitola 10 je úvodem do správy podnikového obsahu (Enterprise Content 
Management – ECM). Kapitola 11 vám ukáže nové funkce správy dokumentů, jako 
jsou sady dokumentů a ID dokumentů. Kapitola 12 se zaměřuje na správu záznamů 
z hlediska správce. Nejedná se o vyčerpávajícího průvodce pro vše, co souvisí se zá-
znamy, ale věnuje se pouze administračním činnostem pro manipulaci a udržování 
záznamů. Kapitola 13 je průvodce konfigurací pro tvorbu portálů s ohledem na in-
frastrukturu publikování. Kapitola 14 se věnuje novým a úžasným oblastem sociální 
spolupráce a správy profilů. 
Část III („Provoz systému SharePoint Server 2010“) se zabývá především operačními 
činnostmi, které mají co dočinění se smlouvami na úrovni služeb a s upgradem. Ka-
pitola 15 vám kromě doporučených pokynů pro udělování oprávnění ukáže, jak na-
konfigurovat zásady zabezpečení webové aplikace a kolekce webů. Kapitola 16 uvádí 
oblasti systému SharePoint Server 2010, které byste měli sledovat, a dostupné nástro-
je sloužící tomuto účelu. Kapitola 17 je základním průvodcem pro upgrade systému 
SharePoint Server 2007 a věnuje se řadě nových nástrojů pro upgrade dostupných 
v systému SharePoint Server 2010. Kapitola 18 obsahuje nové nástroje pro zálohová-
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ní a obnovení včetně podrobného zálohování. Kniha končí Přílohou A nabízející se-
známení s prostředím Windows PowerShell pro systém SharePoint Server 2010. 

Konvence používané v knize 
V knize se používají nejrůznější prvky, které vám pomohou porozumět tomu, co po-
třebujete vědět, a jež vám usnadní čtení. 
 

Poznámka – Poukazuje na snadno přehlédnutelné detaily či potíže. 
 

Doporučený postup – Jakou techniku je nejlepší použít při práci s pokročilými kon-
cepty konfigurace a správy. 

Upozornění – Když uvidíte upozornění, měli byste se mít na pozoru před možnými pro-
blémy. Řada upozornění vychází z praktických zkušeností. 

Z praxe – Informace o skutečném průběhu při probírání pokročilých témat. 
 

Tip – Nabízí užitečné informace nebo osvětluje možnosti na příkazovém řádku dostup-
né pro danou administrační činnost. 

 

Další informace – V těchto odstavcích naleznete odkazy na související  iformace. 
 
Kromě toho jsou nové termíny označeny kurzívou. 
Věříme, že vám bude tato kniha skutečně užitečným pomocníkem. Své dotazy můžete 
posílat na adresu curry@summit7systems.com. Schránka s doručenou poštou zde bývá 
stále plná, buďte proto trpěliví, neboť odpověď může přijít až za týden nebo i později. 
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Zpětná vazba od čtenářů 
Nakladatelství Computer Press, které pro vás tuto knihu přeložilo, stojí o zpětnou vaz-
bu a bude na vaše podněty a dotazy reagovat. Můžete se obrátit na následující adresy: 
redakce PC literatury 
Computer Press 
Spielberk Office Centre 
Holandská 3 
639 00 Brno 
nebo 
sefredaktor.pc@cpress.cz 
Computer Press neposkytuje rady ani jakýkoli servis pro aplikace třetích stran. Po-
kud budete mít dotaz k programu, obraťte se prosím na jeho tvůrce. 

Errata 
Přestože jsme udělali maximum pro to, abychom zajistili přesnost a správnost obsa-
hu, chybám se úplně vyhnout nelze. Pokud v některé z našich knih najdete chybu, 
budeme rádi, pokud nám ji oznámíte. Ostatní uživatele tak můžete ušetřit frustrace 
a pomůžete nám zlepšit následující vydání této knihy. 
Veškerá existující errata zobrazíte na adrese http://knihy.cpress.cz/K1902 po klepnutí 
na odkaz Soubory ke stažení. 
 
 



       

ČÁST I 

Nasazení systému 
SharePoint Server 2010 

Kapitola 1 – Nasazení systému SharePoint Server 2010...................................25 
Kapitola 2 – Přechod na farmu s více servery....................................................75 
Kapitola 3 – Konfigurace základních operací ...................................................103 
Kapitola 4 – Sestavování a správa webových aplikací.....................................133 
Kapitola 5 – Vytváření a správa kolekcí webů ..................................................167 
Kapitola 6 – Konfigurace servisních aplikací ....................................................207 



 

 
 



      

KAPITOLA 1 

Nasazení systému SharePoint 
Server 2010 

V této kapitole: 

Příprava na instalaci............................................................................................26 
Topologie farem..................................................................................................31 
Instalace prvního systému SharePoint Foundation 2010 ve farmě ...................33 
Instalace prvního systému SharePoint Server 2010 ve farmě ...........................49 
Konfigurace po instalaci .....................................................................................60 
Přechod ze systému SharePoint Foundation na SharePoint Server .................73 

 
Před vložením instalačního média a započetím instalace věnujte chvíli času sezná-
mení s různými možnostmi, které vám nabízí instalační průvodce. Pokud totiž bě-
hem instalace zvolíte nesprávnou variantu, může vás čekat kompletní odinstalování 
a opětovné přeinstalování programových souborů. Kromě toho, správně provedená 
počáteční rozhodnutí vám později značně usnadní škálování produktů z řady Micro-
soft SharePoint. Následující rozhodnutí tedy musíte provést ještě před samotnou in-
stalací produktů SharePoint: 
  Zvolte typ SQL Serveru – během instalace budete mít možnost nainstalovat všech-

ny komponenty včetně Microsoft SQL Server Express) na jediný počítač nebo pro 
databáze zvolit instalaci vyhrazeného SQL Serveru. Možnost SQL Server Express 
zvolte pouze tehdy, když jste si naprosto jisti, že v budoucnu nebudete škálovat na 
serverovou farmu. Škálování na serverovou farmu je z technického hlediska sice 
možné, avšak migrace produktů SharePoint z databázového systému SQL Server 
2008 Express na SQL Server 2008 Enterprise nebo Standard je docela pracná. 

  Použijte přiřazené IP adresy – hlavičky hostitelů usnadňují instalaci a snižují 
administrativní náročnost, přiřazení IP adres však také posiluje vaši celkovou 
bezpečnostní situaci. Přiřazením individuálních IP adres pro každou webovou 
aplikaci si zjednodušíte záznamy protokolů, připravíte si půdu pro vyrovnávání 
zatížení a otevřete si možnosti nastavovat odlišná pravidla firewallu. 
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  Zpracujte izolované zabezpečení – v závislosti na úrovni zabezpečení vyžadova-

né vaší společností se můžete rozhodnout, zda provést instalaci s jedním, nebo 
více účty pro přístup k databázím a fondům aplikací služby IIS (Microsoft Inter-
net Information Services). Mnohem snazší je na začátku provést instalaci se sa-
mostatnými účty, nežli později měnit a izolovat fondy aplikací. Mějte na paměti, 
že čím více aplikačních fondů vytvoříte, tím více paměti budete potřebovat. 

  Přiřaďte správce – musíte definovat správcovské role a separaci povinností. 
Chcete-li správcovské role definovat granulárním způsobem, věnujte pečlivou 
pozornost detailům účtů služeb a skupinám. Nacházíte-li se v malé organizaci, 
zvažte použití vyhrazeného účtu farmy pro všechny administrativní činnosti. 

  Zvolte šablonu webu pro domovskou stránku webové aplikace – při tvorbě vaší 
první webové aplikace je dobré vytvořit v kořenové spravované cestě kolekci webů. 
Web změnit lze, šablonu webu však nikoli, její výběr si proto pečlivě promyslete. 

Tato kapitola se věnuje nasazení systémů Microsoft SharePoint Foundation 2010 
a SharePoint Server 2010 s použitím hlaviček hostitelů služby IIS bez IP adres nebo 
s přiřazenými IP adresami. Není-li uveden ani jeden z produktů Microsoft Share-
Point Foundation 2010 a SharePoint Server 2010, týká se probíraná látka obou těch-
to softwarových produktů. 
 

Poznámka: Přestože se tato kniha soustředí na SharePoint Server 2010, řada vývojářů 
a začínajících správců si při osvojování produktů řady SharePoint 2010 nainstaluje nejdří-
ve SharePoint Foundation 2010. Proto se kapitola o instalaci věnuje oběma produktům. 

 

Příprava na instalaci 
Před instalací si vytvořte alespoň hrubý návrh zahrnující konfiguraci služby IIS, da-
tabáze SQL Serveru, účty, správce a jakákoli další vhodná data, která potřebujete. Při 
návrhu a údržbě serverových farem s více webovými aplikacemi, servery IIS a data-
bázemi SQL Serveru je velmi užitečným pomocníkem nástroj Microsoft Office Visio. 
Před spuštěním instalačního průvodce ještě zkontrolujte, zda jste skutečně schopni 
splnit minimální hardwarové požadavky a zda jste vytvořili všechny účty služby 
Active Directory, používáte-li pro autentizaci službu Active Directory. 

Hardwarové a softwarové požadavky 
Jediná největší změna v minimálních požadavcích oproti systému SharePoint 2007 
spočívá v tom, že oba produkty SharePoint Foundation 2010 a SharePoint Server 
2010 vyžadují na všech serverech farmy 64bitový operační systém, přičemž se dopo-
ručuje použít 64bitový databázový server. Verze 2010 nenabízí žádný produkt pro 
32bitový hardware, a to ani pro účely testování. 
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Tabulka 1.1 nabízí podrobný přehled minimálních hardwarových požadavků. 

Tabulka 1.1: Minimální hardwarové požadavky 

Komponenta Minimální požadavky 

Procesor 64bitový dvoujádrový procesor s frekvencí 3 GHz 

Operační paměť 4 GB pro vývojovou či testovací instanci 

8 GB pro produkční server 

Pevný disk 80 GB volného místa 
 
Instalační proces doznal jednoho zlepšení, neboť v instalační nabídce přibyl Nástroj 
pro přípravu sady Microsoft SharePoint 2010 Products, který za vás dokáže nain-
stalovat nezbytné součásti, klepnete-li na úvodní stránce instalace na příslušnou vol-
bu. Tato možnost však vyžaduje připojení k Internetu, protože některé 
z požadovaných součástí nejsou dostupné na instalačním médiu. 
Tabulka 1.2 uvádí softwarové požadavky. 

Tabulka 1.2: Softwarové požadavky 

Prostředí Minimální požadavky 

Databázový  
server ve farmě 

SQL Server 2005 x64 s aktualizací Service Pack 3 (SP3) nebo SQL Server 2008 x64 s ak-
tualizací Service Pack 1 (SP1)  

Vývojový  
či testovací  
počítač 

Microsoft Windows Vista x64 s aktualizací Service Pack 1 nebo Windows 7 x64  

Samostatný  
server 

� Windows Server 2008 Standard x64 s aktualizací SP2 nebo Windows Server 2008 
Standard x64 R2 

� aktualizace systému Windows Server 2008 pro službu WCF (Windows Communi-
cation Foundation) – vyberte verzi odpovídající verzi zvoleného systému Windows 
Server 2008 

� Role webový server (IIS) 

� Role aplikační server 

� Rozhraní Microsoft .NET Framework 3.5 SP1 

� SQL Server 2008 Express x64 s aktualizací SP1 

� Windows Identity Foundation 

� Microsoft Sync Framework Runtime v1.0 (x64) 

� Microsoft Filter Pack 2.0 

� Microsoft Chart Controls pro rozhraní Microsoft .NET Framework 3.5 

� Windows PowerShell 2.0 

� SQL Server 2008 Native Client 

� Microsoft SQL Server 2008 Analysis Services ADOMD.NET 

� ADO.NET Data Services Update pro rozhraní .NET Framework 3.5 SP1  
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Prostředí Minimální požadavky 

Klientské  
(front-end)  
webové či apli-
kační servery 
ve farmě 

� Windows Server 2008 Standard x64 s aktualizací SP2 nebo Windows Server 2008 
Standard x64 R2 

� Role webový server (IIS) 

� Role aplikační server 

� Rozhraní Microsoft .NET Framework 3.5 SP1 

� Windows Identity Framework 

� Microsoft Sync Framework Runtime v1.0 (x64) 

� Microsoft Filter Pack 2.0 

� Microsoft Chart Controls pro rozhraní Microsoft .NET Framework 3.5 

� Windows PowerShell 2.0 CTP3 

� SQL Server 2008 Native Client 

� Microsoft SQL Server 2008 Analysis Services ADOMD.NET 

� ADO.NET Data Services v1.5 CTP2  

Klientský počítač � Microsoft Silverlight 3.0 

� Podporovaný prohlížeč 

Pokyny 
Při plánování instalace se ujistěte, že každému z následujících pokynů perfektně ro-
zumíte: 
  Při použití SQL Serveru 2005 SP3 musíte nainstalovat balíček kumulativní aktuali-

zace 3 pro SQL Server 2005 SP3 (http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=165748). 
Pro SQL Server 2008 SP1 potřebujete balíček kumulativní aktualizace 2 pro SQL 
Server 2008 SP1 (http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=165962). Nástroj pro 
přípravu sady Microsoft SharePoint 2010 Products nekontroluje před spuštěním 
instalace přítomnost těchto aktualizací. Tuto kontrolu sice provádí Průvodce 
konfigurací po instalaci, měli byste se ale ujistit, zda jsou tyto aktualizace apliková-
ny ještě před spuštěním instalátoru, díky čemuž se vyhnete případným problémům 
během instalace. 

  Při instalaci na systém Windows Server 2008 SP1 nainstaluje instalátor nezbyt-
ných součástí automaticky aktualizaci SP2. 

  Používáte-li operační systém Windows Server 2008 a máte-li nainstalované pro-
středí Windows PowerShell 1.0, musíte jej před instalací prostředí Windows 
PowerShell 2.0 CTP3 odebrat. 

  Pokud používáte fonetické porovnávání jmen systému SharePoint Search 2010, 
pak musíte nainstalovat Microsoft Server Speech Platform a odpovídající jazyk 
pro rozpoznávání řeči. Kromě toho musíte pro každý nainstalovaný jazyk aktua-
lizovat klíč registru: 
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[HKEY_LOCAL_MACHINE\SOFTWARE\Microsoft\Speech Server\v10.0\ 
Recognizers\Tokens\SR_MS_<LocalCode>_TELE_10.0\Attributes]. 

 Klepněte na tlačítko Start a poté spusťte program regedit. Vyhledejte uvedený 
klíč registru a poté změňte hodnotu pole Vendor na Microsoft Corporation. 

 Tato změna registračního klíče může u dalších serverových aplikací, které použí-
vají rozpoznávání řeči, jako je například Exchange 2010, způsobit chyby, je to 
však nezbytné pro správné fungování fonetického porovnávání v systému Share-
Point Search 2010. 

  Používáte-li služby Access Services, pak musíte nainstalovat doplněk SQL Server 
2008 R2 Reporting Services pro SharePoint Technologies. 

Instalátor nezbytných součástí 
Následující nezbytné součásti lze automaticky stáhnout a nainstalovat z úvodní 
stránky produktu SharePoint Server 2010. 
  Role aplikační server, role webový server (IIS) 
  Microsoft SQL Server 2008 Native Client 
  Oprava Hotfix pro Microsoft Windows (KB976462) 
  Windows Identity Foundation (KB974405) 
  Microsoft Sync Framework Runtime v1.0 (x64) 
  Microsoft Chart Controls pro rozhraní Microsoft .NET Framework 3.5 
  Microsoft Filter Pack 2.0 
  Microsoft SQL Server 2008 Analysis Services ADOMD.NET 
  Microsoft Server Speech Platform Runtime (x64) 
  Microsoft Server Speech Recognition Language – TELE 
  SQL 2008 R2 Reporting Services SharePoint 2010 Add-in 

Účty služeb 
Jedním z nejdůležitějších aspektů při plánování nasazení je identifikace potřebných 
účtů služeb. Existuje několik účtů, které je nutné specifikovat i pro nejzákladnější topo-
logie farem. Další účty budou nezbytné v závislosti na dodatečně nasazené funkčnosti. 
 

Poznámka: Doporučeným postupem je nainstalovat systém SharePoint 2010 pomocí 
„nejméně privilegovaných“ účtů. Tím se sníží potenciální škody v případě zkompromi-
tování účtu. 
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